Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

 ПРОТОКОЛ

заседания Совета

некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья»

(саморегулируемой организации)

04 сентября 2014 г. № 12
г. Чебоксары, Московский проспект, 3
Основание созыва заседания Совета НП СПП (СРО) – требование исполнительного директора НП СПП (СРО) от 26.08.2014 г.
Начало заседания – в 13.30.
Окончание заседания – в 15.00.

Председатель  Совета НП СПП (СРО) – Алексей Владимирович Кольяков.

В заседании приняли участие члены Совета НП СПП (СРО):

1. Андреев Владимир Константинович;

2. Богатиков Сергей Витальевич;

3. Кожекин Анатолий Николаевич;

4. Назыров Салих Сабирович;
5. Семушин Александр Георгиевич.

На заседании Совета НП СПП (СРО) участвуют без права голоса:

1. Данилова Марина Германовна  – исполнительный директор НП СПП (СРО);

2. Суслова Татьяна Михайловна – главный бухгалтер НП СПП (СРО);

3. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист НП СПП (СРО), секретарь контрольной комиссии;

4. Навизнёва Любовь Валерьевна – юрисконсульт НП СПП (СРО), секретарь дисциплинарной комиссии.

СЛУШАЛИ: А. В. Кольякова

Из 9 членов Совета НП СПП (СРО) на заседании присутствует 6, заседание правомочно.
Секретарем заседания Совета назначается исполнительный директор НП СПП (СРО) М. Г. Данилова.

Предлагаемая повестка дня заседания Совета НП СПП (СРО):

1. О выдаче нового Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты (кроме объектов использования атомной энергии),  взамен ранее выданного, с внесением изменений члену НП СПП (СРО) ООО Проектный Центр «ЭКРА».
2. О новой редакции «Требований НП СПП (СРО)» к выдаче НП СПП (СРО) свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)».

Докладчик – М. Г. Данилова.

Материалы – проект «Требований НП СПП (СРО)» к выдаче НП СПП (СРО) свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)».

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить предлагаемую повестку дня.
1 СЛУШАЛИ: В.К. Андреева

Контрольной комиссией было рассмотрено заявление о выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая  особо опасные и технически сложные объекты (кроме объектов использования атомной энергии), взамен ранее выданного с внесением в него изменений,  члена НП СПП (СРО) ООО ПЦ «ЭКРА» (ЧР, г. Чебоксары, генеральный директор Гасымова Таисья Михайловна).

Ранее было выдано Свидетельство № П-108-2130110311-237 от 13.06.2013 на виды работ под  следующими номерами:
кроме особо опасных  и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии:
4.6; 5.7 - всего на 2 вида работ;

включая особо опасные и технически сложные объекты (кроме объектов использования атомной энергии):

1.1, 1.2, 1.3, 2, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 5.1, 5.2, 7.1, 7.2, 8, 9, 10, 11  - всего на 16 видов работ.

Виды работ под номерами 4.3, 4.4 – ООО ПЦ «ЭКРА» просит исключить.

В дополнение к ранее выданным видам работ включая особо опасные и технически сложные объекты (кроме объектов использования атомной энергии), ООО ПЦ «ЭКРА» заявлены следующие виды работ:

 4.6; 5.7, 6.3, 12 – всего на 4 вида работ.
Представленные сведения о специалистах соответствуют  видам  работ, включая особо опасные и технически сложные объекты (кроме объектов использования атомной энергии), под номерами:

4.6; 5.7, 6.3, 12 – всего на 4 вида работ.
(Приложение №1).
ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

1.1 Выдать члену НП СПП (СРО)  ООО ПЦ «ЭКРА»  Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства включая  особо опасные и технически сложные объекты, кроме объектов использования атомной энергии), взамен ранее выданного под следующими  номерами: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 4.1, 4.2, 4.6, 5.1, 5.2, 5.7, 6.3, 7.1, 7.2, 8, 9, 10, 11, 12  (включив виды работ 4.6, 5.7, 6.3, 12, исключив 4.3, 4.4) - всего на 18 видов работ.
1.2 ООО ПЦ «ЭКРА»   в трехдневный срок после принятия  Советом Партнерства настоящего решения внести изменения в договор страхования гражданской ответственности, указав в страховом полисе виды работ, указанные в Свидетельстве о допуске, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

1.3 Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.
2 СЛУШАЛИ: М. Г. Данилову, которая доложила, что предлагаемая новая редакция «Требований НП СПП (СРО)» к выдаче НП СПП (СРО) свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)»,  связана с  вступившими в силу с 06.04.2014 изменениями в приказ федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору №37 от 29.01.2007, обзор изменений прилагается.
Редакция подготовлена на основании изменений, внесенных приказом Ростехнадзора от 6 декабря 2013 года N 591.
	   Редакция с изменениями на 06.12.2013

 (действующая с 06.04.2014)

	   Предыдущая редакция с изменениями на 19.12.2012

 (действующая с 19.06.2012)

Положение об организации работы по подготовке и аттестации специалистов организаций, поднадзорных Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору     >>>>>

Положение об организации работы по подготовке и аттестации специалистов организаций, поднадзорных Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору     >>>>>

	...

ПОЛОЖЕНИЕ об организации работы по подготовке и аттестации специалистов организаций, поднадзорных Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору (с изменениями на 6 декабря 2013 года)
	...

ПОЛОЖЕНИЕ об организации работы по подготовке и аттестации специалистов организаций, поднадзорных Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору (с изменениями на 15 декабря 2011 года)

	  Положение об организации работы по подготовке и аттестации специалистов организаций, поднадзорных Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору
I. Общие положения     >>>>>
	  Положение об организации работы по подготовке и аттестации специалистов организаций, поднадзорных Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору
I. Общие положения     >>>>>

	...

При формировании экзаменационных билетов в них включаются не менее пяти вопросов (тестовых заданий) по каждой из областей аттестации.
__________

(Абзац  в редакции, введенной в действие с 6 апреля 2014 года приказом Ростехнадзора от 6 декабря 2013 года N 591)

	...

Проверка знаний проводится отдельным экзаменом. При формировании экзаменационных билетов в них включаются не менее пяти вопросов (тестовых заданий) по каждой из областей аттестации.
__________

(Абзац дополнительно включен с 6 апреля 2012 года приказом Ростехнадзора от 15 декабря 2011 года N 714)

	III. Аттестация по вопросам безопасности специалистов организаций,  поднадзорных Федеральной службе по экологическому,  технологическому и атомному надзору     >>>>>
	III. Аттестация по вопросам безопасности специалистов организаций,  поднадзорных Федеральной службе по экологическому,  технологическому и атомному надзору     >>>>>

	...

Аттестация членов аттестационных комиссий филиалов/структурных подразделений организации (без права юридического лица) проводится в аттестационной комиссии организации.

__________

(Абзац дополнительно включен с 6 апреля 2014 года приказом Ростехнадзора от 6 декабря 2013 года N 591)

	...

при переводе на другую работу, если при осуществлении должностных обязанностей на этой работе требуется проведение аттестации по другим областям аттестации;
__________

(Абзац в редакции, введенной в действие с 6 апреля 2014 года приказом Ростехнадзора от 6 декабря 2013 года N 591)

	...

при переводе на другую работу, если при осуществлении должностных обязанностей на этой работе требуется проведение аттестации;

	...

при переходе из одной организации в другую, если при осуществлении должностных обязанностей на работе в данной организации требуется проведение аттестации по другим областям аттестации.
__________

(Абзац в редакции, введенной в действие с 6 апреля 2014 года приказом Ростехнадзора от 6 декабря 2013 года N 591)

	...

при переходе из одной организации в другую.

	...

13. Периодическая аттестация специалистов проводится не реже чем один раз в пять лет. Если в нормативном правовом акте в сфере деятельности Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору установлены иные сроки периодической аттестации, чем предусмотренные настоящим Положением, то применяются нормы настоящего Положения.
__________

(Пункт в редакции, введенной в действие с 6 апреля 2014 года приказом Ростехнадзора от 6 декабря 2013 года N 591)

	...

13. Периодическая аттестация специалистов проводится не реже чем один раз в пять лет, если другие сроки не предусмотрены иными нормативными актами.

	...

14. Пункт исключен с 6 апреля 2014 года - приказ Ростехнадзора от 6 декабря 2013 года N 591.

	...

14. Внеочередная проверка знаний нормативных правовых актов и нормативно-технических документов, устанавливающих требования безопасности по вопросам, отнесенным к компетенции руководителя организации и специалиста, проводится после ввода в действие новых нормативных правовых актов и нормативно-технических документов.

	...

Сведения о лицах, подлежащих внеочередной аттестации в Центральной аттестационной комиссии Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, представляет председателю Центральной аттестационной комиссии руководитель территориального органа на основании акта расследования причин аварии или несчастного случая со смертельным исходом. Указанные сведения предоставляются в двадцатидневный срок с момента завершения расследования аварии или несчастного случая со смертельным исходом.
__________

(Абзац в редакции, введенной в действие с 6 апреля 2014 года приказом Ростехнадзора от 6 декабря 2013 года N 591)

	...

Сведения о лицах, подлежащих внеочередной аттестации в Центральной аттестационной комиссии Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, представляет председателю Центральной аттестационной комиссии руководитель территориального органа на основании результатов расследования причин аварии или несчастного случая со смертельным исходом. Указанные сведения представляются в двадцатидневный срок с момента завершения расследования аварии или несчастного случая со смертельным исходом.

	...

руководители и члены аттестационных комиссий организаций, численность работников которых менее 5000 человек;
__________

(Абзац в редакции, введенной в действие с 6 апреля 2014 года приказом Ростехнадзора от 6 декабря 2013 года N 591)

	...

руководители и члены аттестационных комиссий организаций, численность работников которых менее 2000 человек;

	...

иные лица по решению председателя Центральной аттестационной комиссии или его заместителя на основании обращения поднадзорной организации.

__________

(Абзац в редакции, введенной в действие с 6 апреля 2014 года приказом Ростехнадзора от 6 декабря 2013 года N 591)

	...

иные лица по решению председателя Центральной аттестационной комиссии или его заместителя.

	...

руководители организаций и их заместителей, в должностные обязанности которых входят вопросы обеспечения безопасности работ, численность работников которых превышает 5000 человек;
__________

(Абзац в редакции, введенной в действие с 6 апреля 2014 года приказом Ростехнадзора от 6 декабря 2013 года N 591)

	...

руководители организаций и их заместителей, в должностные обязанности которых входят вопросы обеспечения безопасности работ, численность работников которых превышает 2000 человек;

	...

члены аттестационных комиссий организаций, численность работников которых превышает 5000 человек;
__________

(Абзац в редакции, введенной в действие с 6 апреля 2014 года приказом Ростехнадзора от 6 декабря 2013 года N 591)

	...

члены аттестационных комиссий организаций, численность работников которых превышает 2000 человек;
__________

(Абзац в редакции, введенной в действие с 6 апреля 2012 года приказом Ростехнадзора от 15 декабря 2011 года N 714)

	...

иные лица по решению председателя Центральной аттестационной комиссии или его заместителя на основании обращения поднадзорной организации.
__________

(Абзац в редакции, введенной в действие с 6 апреля 2014 года приказом Ростехнадзора от 6 декабря 2013 года N 591)

	...

иные лица по решению председателя Центральной аттестационной комиссии или его заместителя.
   __________

(Абзац в редакции, введенной в действие с 6 апреля 2012 года приказом Ростехнадзора от 15 декабря 2011 года N 714)

	...

22. Аттестационные комиссии Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору в тридцатидневный срок рассматривают представленные в секретариаты аттестационных комиссий обращения поднадзорных организаций, в которых работают аттестуемые, о проведении аттестации работников. Рекомендуемая форма обращения поднадзорных организаций приведена в приложении N 3 к настоящему Положению.
__________

(Пункт в редакции, введенной в действие с 6 апреля 2014 года приказом Ростехнадзора от 6 декабря 2013 года N 591)

	...

22. Аттестационные комиссии Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору рассматривают представленные в секретариаты аттестационных комиссий обращения поднадзорных организаций, в которых работают аттестуемые, о проведении аттестации работников. Рекомендуемая форма обращения поднадзорных организаций приведена в приложении N 3 к настоящему Положению
__________

(пункт в редакции приказа Ростехнадзора от 27 августа 2010 года N 823)

	...

24. Результаты проверки знаний оформляются протоколом в двух экземплярах согласно приложению N 1 к настоящему Положению. Один экземпляр протокола направляется в организацию по месту работы специалиста, проходившего проверку знаний.
__________

(Пункт в редакции, введенной в действие с 6 апреля 2014 года приказом Ростехнадзора от 6 декабря 2013 года N 591)

	...

24. Результаты проверок знаний по вопросам безопасности оформляются протоколом с последующей выдачей удостоверения об аттестации. Результаты внеочередной аттестации оформляются только протоколом.

Положение об организации работы по подготовке и аттестации специалистов организаций, поднадзорных Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору
Приложение N 1. Форма протокола аттестационной комиссии     >>>>>

__________

(Приложение в редакции, введенной в действие с 6 апреля 2014 года приказом Ростехнадзора от 6 декабря 2013 года N 591)
Полный текст в Обзоре не приводится.

     Текст см. по ссылке  >>>>>

Положение об организации работы по подготовке и аттестации специалистов организаций, поднадзорных Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору
Приложение N 1. Форма протокола аттестационной комиссии     >>>>>

   __________

(Приложение в редакции, введенной в действие с 6 апреля 2012 года приказом Ростехнадзора от 15 декабря 2011 года N 714)
Полный текст в Обзоре не приводится.
Текст см. по ссылке >>>>>

	Положение об организации работы по подготовке и аттестации специалистов организаций, поднадзорных Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору

 Приложение N 2. Форма удостоверения об аттестации  >>>>>

 __________

Приложение утратило силу  с 6 апреля 2014 года - приказ Ростехнадзора от 6 декабря 2013 года N 591.

Положение об организации работы по подготовке и аттестации специалистов организаций, поднадзорных Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору
Приложение N 2. Форма удостоверения об аттестации     >>>>>

Положение об организации работы по подготовке и аттестации специалистов организаций, поднадзорных Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору
Приложение N 3. Рекомендуемая форма обращения поднадзорной организации     >>>>>

 __________

(Приложение в редакции, введенной в действие с 6 апреля 2014 года приказом Ростехнадзора от 6 декабря 2013 года N 591)

Таблицу см. по ссылке >>>>>

Положение об организации работы по подготовке и аттестации специалистов организаций, поднадзорных Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору
Приложение N 3. Рекомендуемая форма обращения поднадзорной организации     >>>>>

__________

(Приложение в редакции, введенной в действие с 6 апреля 2012 года приказом Ростехнадзора от 15 декабря 2011 года N 714)

 Таблицу см. по ссылке >>>>>

ВЫСТУПИЛИ:
Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1 Предложить Общему собранию членов НП СПП (СРО), утвердить новую редакцию «Требований НП СПП (СРО)» к выдаче НП СПП (СРО) свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)».  (Приложение № 2).
2.2 В процессе подготовки к ближайшему Общему собранию членов НП СПП (СРО) разослать членам партнерства по электронной почте новую редакцию «Требований НП СПП (СРО)» к выдаче НП СПП (СРО) свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)»  и разместить на сайте Партнерства для ознакомления и предложений.

Приложения:

1. Акт Контрольной комиссии НП СПП (СРО) от 27 августа 2014 г. № 12                            (ООО «Экра»);

2. Проект «Требований НП СПП (СРО)» к выдаче НП СПП (СРО) свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)».
Протокол заседания Совета НП СПП (СРО) от 04 сентября 2014 года № 12              Страница 9